



# Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polski

Poznań, dnia 4 maja 2020 r.

**Pan Dariusz Piontkowski**  
**Minister Edukacji Narodowej**

e-mail  
sekretariat.d.piontkowski@men.gov.pl

W związku z tym, że otwarcie żłobków i przedszkoli jest problematyczne z uwagi na brak jednoznacznych podstaw prawnych do działania organów prowadzących w zakresie podejmowania decyzji **o otwarciu lub nie** tych placówek oraz ogólnikowych „Wytycznych GIS, MZ i MEN w związku z otwarciem przedszkoli” w imieniu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej zwracam się z prośbą **o bardzo pilne** udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- Czy zapisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020 poz. 780) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020 poz. 781) są bezwzględnie obligatoryjne dla organów prowadzących w zakresie otwarcia żłobków i przedszkoli z dniem 6 maja 2020r., czy też mają charakter fakultatywny?
- Czy stosowanie powyższych rozporządzeń nakazuje otwarcie żłobków i przedszkoli z dniem 6 maja 2020r., czy też organy prowadzące mogą to zrobić w innym terminie?
- Czy decyzje o otwarciu żłobków i przedszkoli w późniejszym terminie wymagają od organów prowadzących wydania jakichkolwiek decyzji/zarządzeń administracyjnych?

- Na jakiej podstawie organy prowadzące mają stwierdzić, że dana placówka (żłobek, przedszkole) spełnia lub nie spełnia wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i że może lub nie może być w niej prowadzona działalność?
- Czy stwierdzenia o spełnianiu wymogów jw. dokonywać mają powołane do tego państwowe jednostki nadzoru sanitarno-epidemiologicznego?

Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania pomoże w podejmowaniu decyzji o wznowieniu funkcjonowania żłobków i przedszkoli z dniem 6 maja 2020 r. lub w każdym innym możliwym terminie.

O udzielonych odpowiedziach niezwłocznie poinformujemy wszystkie gminy wiejskie i miejsko-wiejskie w Polsce.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący  
Związku Gmin Wiejskich  
Rzeczypospolitej Polskiej  
  
Krzysztof Iwaniuk